

*
Số 76-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW của Bộ Chính trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết số 36-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới.

Căn cứ Kế hoạch số 25-KH/BTGTU, ngày 14/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW, ngày 09/01/2023 của Bộ Chính trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng (viết tắt là Nghị quyết số 34-NQ/TW); Hướng dẫn số 66-HD/BTGTU, ngày 28/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới (viết tắt là Nghị quyết số 36-NQ/TW);

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW và Nghị quyết số 36-NQ/TW, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, quán triệt trong các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và người lao động nắm vững một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng, chủ trương của Đảng về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới; tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ Khối, đưa Nghị quyết nhanh chóng vào cuộc sống.

2. Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết phải đảm bảo hiệu quả; gắn học tập, quán triệt nội dung Nghị quyết với việc tăng cường đấu tranh phòng, chống các quan điểm sai trái, thù địch.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung, tài liệu

- Nghị quyết số 34-NQ/TW của Bộ Chính trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng.

- Nghị quyết số 36-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới.

- Các tài liệu khác có liên quan: Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Đối tượng

Cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ Khối có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, tuyên truyền Nghị quyết; các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên, người lao động.

3. Hình thức, thời gian

*** Đảng ủy Khối**

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW, ngày 09/01/2023 của Bộ Chính trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới với các hình thức phù hợp với tình hình trong Đảng bộ Khối.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 5/2023.

*** Các tổ chức cơ sở đảng**

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW và Nghị quyết số 36-NQ/TW đến cán bộ, đảng viên, người lao động thông qua các hình thức phù hợp với tình hình đơn vị.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 15/6/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW và Nghị quyết số 36-NQ/TW cho cán bộ chủ chốt và cho đảng viên tại các đơn vị (nếu có nhu cầu) theo Kế hoạch này.

- Hướng dẫn, định hướng nội dung tuyên truyền cho các tổ chức cơ sở đảng, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư luận xã hội; hướng dẫn công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc nội dung, quan điểm của Nghị quyết. Tổng hợp kết quả báo cáo cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo dõi, chỉ đạo.

2. Các tổ chức cơ sở đảng

- Các đảng bộ cơ sở tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW và Nghị quyết số 36-NQ/TW đến cán bộ, đảng viên, người lao động của đơn vị mình đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch này.

- Báo cáo kết quả quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW và Nghị quyết số 36-NQ/TW của đơn vị về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 20/6/2023 để tổng hợp.

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy (b/c),
- Các Ban ĐUK, Đoàn Khối,
- Các cơ sở đảng,
- Lưu VP, BTG ĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Lê Văn Hồng